
 

   

 

  令和 7年 2月 5日 
会員各位 

沖 縄 県 薬 剤 師 会 会 長 前 濱 朋 子 

地域医療提供体制対策委員会 委員長 盛 本 直 也 
 

令和 6 年度訪問薬剤管理指導推進事業 

在宅訪問薬剤師座学研修会開催について（ご案内） 
＜日本薬剤師研修センター 認定研修（申請中）1 単位＞ 

 
平素より本会業務にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記講習会を「在宅薬剤師の臨床推論スキルを磨く：想定外の瞬間に備え～患者宅での判断力

を鍛えるワークショップ～]をテーマに、下記要領にて開催いたしますので、ぜひこの機会にご参加いただ
きますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
 
日 時： 令和 7 年 2 月 27 日（木）19：30～ 21：00 
 
会 場： 沖縄県薬剤師会館研修室 
 
受講方法：現地のみ（WEB 配信はございません） 
 

講 師：たのはたラボ 北原 佑介 医師 
 
内 容：思考を深めるディスカッション 
 
 ●臨床推論を体験的に理解できる！ 

 ●臨床推論について自分なりに言語化する 

 ●臨床推論を自身の仕事に役立てるイメージを持つ 

 
対 象： 沖縄県薬剤師会会員（非会員は受講料 1 万円） 
 
単位申請： 認定単位を申請される方は、以下をご確認下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 

 
 

【認定単位を申請される方へ】 
受講される方は、研修開始前と終了後にPECSの QRコードをご提示してください。 

 
 【お問い合わせ】沖縄県薬剤師会事務局（担当：比嘉）TEL：098-963-8930 

 沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。 

＜県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー →＞ 

 

 ※講演会申込には、日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要です。 

未登録の方は下記よりご登録ください。 

 ●日本薬剤師会研修プラットフォーム登録 

＜県薬ＨＰ →（下へスクロール）→ 

申込締切：2月 20日（木）まで 

 

 プラットフォーム登録 

研修会申込 

 


